Cântara Municipal do

ui

bitinga

111 11111111111
Protocolo Geral n° 2290/2018

Data: 10/0712018 Horer'o: 14:04
Legislativo - MTR 403/2018

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

Requerimento n° 1526, de 2018

Propõe voto de congratulações pelo aniversário do município de
Ibitinga.

Autoria: Deputado Orlando Bolçone

RGL N° 3374/2018

r
-57

REQUERIMENTO N° 1526, DE 2018

Requeiro. nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV
Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um
voto de congratulações com a população de Ibitinga, pelo aniversário do
Município, comemorado no dia 04 de julho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à
Senhora Prefeita Cristina Arantes, e ao Senhor Presidente da Câmara
Municipal, Vereador Antônio Esmael Alves de Meira e aos Vereadores Carlos
Alberto Dias Marques e José Aparecido da Rocha - Rua Miguel Landim, 333,
Centro - Ibitinga - CEP 14940-000.

JUSTIFICATIVA

No ensejo do transcurso de mais um aniversário, deste
importante Município, desejando homenagear sua população laboriosa, que
tanto vem contribuindo para o desenvolvimento de nosso Estado, apresento,
através da presente propositura, os votos de congratulações desta Casa, que
irmanada aos cidadãos deste município, rejubila-se por mais um aniversário,
cheio de conquistas próprias de um povo amigo e trabalhador.

Sala das Sessões, em 03/07/2018.

a) Orlando Bolçone

	Page 1
	Page 2